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Mestrado em Gestão de Negócios 
Ano letivo 2023-2024 

1.º Ano 
  

MAPAS DE EXAME 

Avaliação final – época normal (1.º Semestre) 

Unidade curricular Data e hora 

Direito dos Contratos  18-01-2024 | 18:00 

Contabilidade e Relato Financeiro 01-02-2024 | 18:00 

Redes e Inovação Empresarial 15-02-2024 | 18:00 

Avaliação de Investimentos 29-02-2024 | 18:00 

Economia da Empresa e da Concorrência 14-03-2023 | 18:00 
 

Avaliação final – época de recurso (1.º Semestre) 

Unidade curricular Data e hora 

Direito dos Contratos  21-03-2024 | 18:00 

Contabilidade e Relato Financeiro 04-04-2024 | 18:00 

Redes e Inovação Empresarial 11-04-2024 | 18:00 

Avaliação de Investimentos 18-04-2024 | 18:00 

Economia da Empresa e da Concorrência 24-04-2024 | 18:00 
 

Avaliação final – época normal (2.º Semestre)  

Unidade curricular Data e hora 

Análise de Dados Multivariada 09-05-2024 | 18:00 

Marketing Digital e E-Business 23-05-2024 | 18:00 

Gestão Financeira e Performance 06-06-2024 | 18:00 

Auditoria e Controlo Interno 06-06-2024 | 18:00 
 

Avaliação final – época de recurso (2.º Semestre) 

Unidade curricular Data e hora 

Análise de Dados Multivariada 13-06-2024 | 18:00 

Marketing Digital e E-Business 20-06-2024 | 18:00 

Gestão Financeira e Performance 27-06-2024 | 18:00 

Auditoria e Controlo Interno 27-06-2024 | 18:00 
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Mestrado em Gestão de Negócios 
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1.º Ano 
 

Informações 

Avaliação final – época normal 

Os alunos deverão consultar a ficha de unidade curricular de cada disciplina e contactar o respetivo 
docente para obterem esclarecimentos sobre a  avaliação e a eventual realização de trabalhos. 

Avaliação final – época de recurso 

Os alunos que não obtiverem aprovação na época normal da avaliação são admitidos à época de recurso. 
O acesso a esta época exige inscrição através da plataforma de gestão académica (Inforestudante ou 
Nónio, https://inforestudante.ipc.pt/ ). 

Avaliação final – época especial / extraordinária de Setembro 

A inscrição deve ser efetuada através da plataforma de gestão académica (Inforestudante ou Nónio, 
https://inforestudante.ipc.pt/ ). 

Materiais de apoio e sumários 

Cada unidade curricular dispõe de uma página na plataforma de gestão académica (Inforestudante ou 
Nónio, https://inforestudante.ipc.pt/ ),  onde serão colocados os respetivos materiais de apoio. 
Cada aluno dispõe de credenciais de acesso a estas plataformas. 

Corpo Docente (1.º semestre) 

Unidade curricular Docente E-mail 

Direito dos Contratos  Pedro Pina pedro.pina@estgoh.ipc.pt 

Contabilidade e Relato Financeiro Paula Santos paula.santos@estgoh.ipc.pt  

Avaliação de Investimentos Paulo Oliveira paulo.oliveira@estgoh.ipc.pt  

Redes e Inovação Empresarial Nelson Chang nelson.chang@estgoh.ipc.pt  

Economia da Empresa e da Concorrência 
Silvia Mendes silvia.mendes@estgoh.ipc.pt 

Joaquim Ferreira joaquim.ferreira@estgoh.ipc.pt 

Análise de Dados Multivariada Carla Reis carla.reis@estgoh.ipc.pt 

Marketing Digital e E-Business Nuno Fortes nuno.fortes@estgoh.ipc.pt 

Gestão Financeira e Performance Paulo Oliveira paulo.olveira@estgoh.ipc.pt 

Auditoria e Controlo Interno Regina Sá regina.sa@estgoh.ipc.pt 

Coordenador de Mestrado 

Paulo Oliveira (paulo.oliveira@estgoh.ipc.pt) 

Contactos dos Serviços Académicos 

Telefone: 238 605170 (opção 1) 
E-mail: academicos@estgoh.ipc.pt 
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